FONTI: Ms. can. S. Santeramo.

879. - Karolus etc. Castellano Lucerie Christianorum etc. Sicut ven. patre fr. P. Archiepiscopo Surrentino intelleximus referente, fr. Iohannes Ursonis, monachus Capriole, eiusdem Archiepiscopi subditus..., non actendens verbum evangelicum ubi dicitur «Ve illi per quem scandalum venit», se totaliter exposuit, non solum inter fratres set extraneos ad zizaniam et scandalum seminandum, ... multa committendo enormiter que Deum offendunt et homines scandalizant; et licet ab eodem Archiepiscopo fuerit pluries monitus, ... tamen graviora commictendo... monitis... penitus obedire contempsit; propter quod idem Archiepiscopus in eundem... excommunicationis sententiam promulgavit, qua idem monachus vilipensa, omnia... sustinet animo indurato... Quare a Nobis... seculare brachium invitavit. Nos igitur... f. t. ... mandamus quatenus, cum... ex parte... Archiepiscopi fueritis requisiti, eundem monachum capiens de persona, ipsum eidem Archiepiscopo... assignare procures, per eundem... secundum sui disciplinam ordinis corrigendum... Datum Capue, XXVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 238).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 189 sg. Ove dice «Lucerie» leggi «Nucerie». Ove dice «Capriole» leggi «Capreole», cioè S. Pietro a Crapolla.

880. - Karolus etc. Universis per Tusciām [constitutis] etc. Cum Nos, de prudentia et fidelitate mag. Stephani de Pecos(iis)... cler., fam., plenam fiduciam obtinentes, ipsum Erarium nostrum in Tuscia, Romano subiecta Imperio, revocato inde Guillelmo Hurtandi presb. ..., statuerimus, ... concessa ei recipiendi et exigendi omnem pecuniam undecumque nostre pervenientem Curie in dicta provincia libera potestate, universitati vestre... mandamus quatenus eidem mag. Stephano... intendere et parere ac respondere curetis. Datum Capue, XVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 239).

FONTI: Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 100 (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 159 (not.), ove in luogo di « de Pecosiis » leggesi « de Potesi ».

881. - (Iacobo Cantelmo mil., provisio pro certa pecunia). (Reg. 5, f. 239).

FONTI: Chiarito, *Repert.* 28, f. 314.

882. - (Universitati hominum Triventi conceditur licentia conficiendi appetitum). (Reg. 5, f. 239, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

883. - Pro Salvascuto vecturali de Bononia. - Scriptum est Iustitiario castellanis etc. Querelam Salvascuti vectralis de Bononia intelleximus continentem quod, cum ipse sicut pauper homo habeat quasdam bestias suas, quas tam mercatoribus quam aliis locat cothidie ad vecturam..., vos bestias suas cum bonis et mercimonio mercatorum infra Regnum nostrum euntium arrestatis... occasione servitiorum Curie, ... nullo eis dato salario seu loerio... F. v. ... mandamus quatenus, cum nolimus pauperes sic indebite aggravari, eidem vectrali... nisi sibi solvant salarium... nullam... inferatis molestiam..., dummodo de plateaticis et pedagiis aliisque iuribus satisfaciat sicut decet; proviso quod de Regno... cum bestiis seu mercimoniis non exeat absque speciali nostra licentia... Datum Capue, XXVI martii XIII ind. (Reg. 5, f. 239, t.).

FONTI: Scuola di Paleogr. Arch. St. Napoli, facsim. n. 27, a. II.

884. - Scriptum est nob. viro Guillelmo Standardo, Regni Sicilie Marescallo et Viceadmirato et in Sicilia Vicario generali. Cum baronibus et pheodatariis totius Calabrie, de tuo mandato citatis de eundo in Siciliam, remedium eorum laboribus velimus apponere in presenti, ut alias ipsos personaliter ad nostra servicia sine requisitione etiam aliqua valeamus habere paratos, ... f. t. mandamus quatenus a baronibus et pheodatariis ipsis debitum et consuetum aduamentum recipi faciens, ipsos ad veniendum ad

te in Siciliam debeas quietare et aduamentum ipsum ad servicia convertas.
Datum Capue, XXVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 239, t.).

FONTI: Scuola di Paleogr. Arch. St. Nap., facs. cit.

885. - Scriptum est Berardo de Raiano, Vicario Florentie, et eiusdem civitatis Consilio et communi. Intelleximus quod in civitate Florentie sunt aliqua statuta facta contra ecclesiasticam libertatem et aliqua alia que impediunt bonum regimen civitatis, specialiter in faciendo equos, tallias, exercitus et cabalcatas contra inimicos Dei Ecclesie atque nostros, et etiam dant causam apportandi victualia ad hostes et extrahendi mercimonia et immittendi in civitates Pisarum et Senarum et districtus eorundem, et etiam impediunt sodationem bonorum rebellium communis Florentie; que potius credimus ex simplicitate quam ex malitia facta esse etc. ... Quare vobis mandamus... quatenus omnia statuta predicta cassetis et mutetis..., et tu Vicarius in predictis facias bono arbitrio regimen civitatis, statuto aliquo non obstante. In aliis autem factis statuta eorum volumus observari... Et intendatis ad faciendum guerram hostibus viriliter et potenter. Datum Capue, XXIX martii XIII ind. (Reg. 5, f. 240).

FONTI: Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 101 (trascriz.); Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, f. 107 (trans.); De Blasiis, *La dimora di Boccaccio a Nap.*, in *Arch. stor. Nap.*, XVII, p. 79 (not.).

886. - (Provisio pro Dominico Papa de Gaieta, mil.). (Reg. 5, f. 240).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 314.

887. - (Riccardo, f. qd. Matthei de Agello de Salerno, provisio pro pacifica possessione terre Macobe (?), a Rege dicto sui patri donata). (Reg. 5, f. 240).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 314, t. La terra era probabilmente *Maccla*, Macchia.

888. - Scriptum est nob. viro Taddeo comiti Montis Feltri, Vicario suo in Luca, et Anxianis Consilio et communi civitatis eiusdem. Quia Philippus de Castris, gerens se pro Capitaneo Luce, mala verba et dura protulit contra nob. virum Iohannem Britaldi, in Tuscia Vicarium generalem, quia volebat quod Vicarius pred. iuraret servare statuta, salvis mandatis nostris, et ad rumorem populum concitavit; idcirco mandamus vobis,... sub pena gratie nostre et decem milium marcarum argenti, quatenus dictum Philippum incontinenti ab officio removeatis et faciat ipsum de Luca exire, et si non exeat capiatis eum. Et quia intelleximus quod in civitate vestra sunt aliqua statuta facta contra ecclesiasticam libertatem et aliqua alia que impediunt

bonum regimen civitatis, specialiter in faciendo equos, tallias et cabalcatas contra inimicos Dei Ecclesie atque nostros, et etiam dant causam apportandi victualia ad hostes et extrahendi mercimonia et immictendi in civitates Pisarum et Senarum et districtus eorundem, et etiam impediunt distractio-
nem bonorum rebellium communis vestri; que potius credimus ex simplicitate quam ex malitia facta esse... Quare vobis mandamus... quatenus omnia sta-
tuta pred. cassetis..., et tu Vicarius in predictis facias bono arbitrio regimen civitatis, statuto aliquo non obstante. In aliis autem factis statuta eorum volumus observari... Et intendatis ad faciendam guerram hostibus viriliter et potenter. Datum Capue, XXX martii XIII ind. (Reg. 5, f. 240, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II p. 190 sgg. (trascriz.); Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz.); Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 101 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 107 (trans.).

889. - Scriptum est Landulpho Caraczolo, Syndico militum et Iustitiae scolarium Neapolis. Cum pro parte universitatis militum civitatis pred. Maiestati nostre in donum C uncie auri sint promisse, quam pecuniam ab ipsis haberi celeriter volumus, mandamus tibi quod pecuniam eandem recipias ab eisdem ipsamque non differas nostre Camere presentare... Datum Capue, XXX martii XIII ind. (Reg. 5, f. 240, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, I, p. 253, n. (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 269 (not.); Chiarito, *Repert. cit.*, f. 314.

890. - Universis Prothontinis comitis naucleriis supersalentibus ac ce-
teris marinariis Apulie etc. Cum Nos de fide prudentia et legalitate providi-
et discreti viri Hugonis de Conca, ... plenam fiduciam obtinentes, ipsum
Generalem Capitaneum stolii galearum et teridarum et varkettarum, quas
nuper in Apulia armari mandavimus, et que de mandato nostri Culminis,
Deo propitio, apud Sclavoniam navigare debent et postmodum ad partes
Romanie, ad honorem Dei et subsidium magn. viri G. Principis Achaye,
carissimi affinis nostri feliciter proficiisci, duxerimus statuendum, ... f. v. ...
mandamus quatenus eidem Hugoni... in omnibus que ad huius Capitanie
officium pertinent pareatis devote et efficaciter intendatis. Nos enim penas
et banna, que dictus Capitaneus contra vos tulerit, rata habebimus atque
firma. Datum Capue, ultimo martii XIII ind. (Reg. 5, f. 240, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, I, p. 285, n. (trascriz.); Minieri Riccio, schedario in Arch. (trans.).

891. - Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Baroli et Monopoli etc.
Cum Nos Iohannem de Conca... Capitaneum stolii galearum teridarum et
barchettarum, que navigari debent apud Sclavoniam et postmodum ad partes

Romanie, ad... subsidium... Principis Achaye..., duxerimus statuendum, ... f. t. ... mandamus quatenus illas X galeas et teridas et X alias barchettas, quas nuper per te armari mandavimus, statim... armatas et omnibus necessariis communitas, in mari eidem Capitaneo studeas assignare... Datum Capue, ultimo martii XIII ind. (Reg. 5, f. 241).

FONTI: Bouchon, *Nouv. rech. sur la Princip. de Morée*, p. 326 (trascriz.); Forges Davanzati, *Dissertaz. sulla seconda moglie di Manfredi*, p. XXXVII (trascriz.).

892. - Iustitiario, Secreto vel Vicescreto Principatus ac Stratigoto Salerni ceterisque officialibus etc. Cum Nos Hugonem de Concha... in Romaniam pro quibusdam nostris negotiis... destinemus, f. v. ... mandamus quatenus bona omnia, que idem Hugo in Salerno eiusque pertinentiis tenet, habeatis... favorabiliter commendata... Datum Capue, ultimo martii XIII ind. (Reg. 5, f. 241).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern. cit.*, p. 376 (trascriz.).

893. - Hugoni de Concha, dil. fam. etc. De fide prudentia et legalitate tua... plenam fidem obtinentes, te Generalem Capitaneum stolii galearum et teridarum et varchettarum, quas nuper in Apulia armari mandavimus, et que... navigari deberent apud Sclavoniam et postmodum ad partes Romanie, ad... subsidium... Principis Achaye... feliciter proficiisci, duximus tenore presentium statuendum. Quare... f. t. ... mandamus quatenus ad partes Apulie te personaliter conferens, naves cum galeis etc. ac officium Capitanie in eisdem vasis sic ad honorem et fidem nostram geras laudabiliter... quod tua possit industria in conspectu nostro... merito commendari... Datum Capue, ultimo martii XIII ind. (Reg. 5, f. 241).

FONTI: Buchon, *O. c.*, p. 327 (trascriz.); Forges Davanzati, *O. c.*, p. XXXVIII (trascriz.); Chiarito, *Repert. cit.*, f. 314, t.

894. - (Iohanni Pagano conceditur licentia se presentandi Regi). (Reg. 5, f. 241).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

895. - (Riccardo Fange, de Ayrola, Magne regie Curie advocato, et Iohanni, fratri eius, provisio pro pacifica possessione cuiusdam tenimenti in Ayrola). (Reg. 5, f. 241, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, ms. in Arch. (not.).

896. - (Universitati hominum Riardi conceditur licentia conficiendi appretium). (Reg. 5, f. 241, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

897. - (Fratribus leprosorum S. Marie Magdalene de Verulis conceditur licentia elemosinandi). (Reg. 5, f. 242).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 314, t.

898. - (Tertiaria Mazariensis, de regia collatione, confertur mag. Petro de Feritate, cler. et fam.). (Reg. 5, f. 242).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

899. - (Iacobus, f. Iohanni de Sole, inducitur in possessionem prebende Cappelle sacri Palatii Panormi, amoto Pandulpho de Alabro). (Reg. 5, f. 242).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 315.

900. - (Petrus de Lafai inducitur in possessionem eccl. S. Nicolai de Mazaria). (Reg. 5, f. 242).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

901. - Pro galeis reparandis. - Pro Philippo de Sancta Cruce. - Scriptum est dohaneriis et fundicariis Trani etc. Cum reparationem et munitionem galearum teridarum et aliorum vassellorum... et tarsianatum... Philippo de Sancta Cruce..., Baroli et Monopoli Prothontino, ... duxerimus... committendum, et servitium ipsorum nullam recipiat tarditatem, f. v. ... mandamus quatenus... unc. auri CC p. g., de pecunia... cabelle dohane et fundici Trani, ... eidem Philippo... exhibere... debeatis... Nos autem Iustitiario Terre Bari... damus... in mandatis ut tam vos quam socios et fideiussores vestros ad solutionem ipsius pecunie.. per personas et bona vestra districte compellat... Presenti autem mandato... nullatenus obstare volumus mandatum forsan vobis directum a Secreto Apulie... de retinenda... certa quantitate pecunie, exhibenda castellanis... pro gagiiis eorum et servientium et cappelanorum... Datum Capue, XX martii XIII ind. (Reg. 5, f. 242).

FONTI: Ruocco, *I preparativi ecc.*, p. 46 sg.

902. - Pro Philippo de Sancta Cruce. - Scriptum est mag. Siclariis Sicle Brundusii. Dudum... scripsimus Philippo de Sancta Cruce... ut panadicam pro galeis et vassellis Curie de M salmis frumenti... [fieri faceret.] Per alias licteras iniunximus [eidem] Philippo ut panadicam ipsam fieri faciat pro galeis XXV pro duobus mensibus, que ascendit ad summam salmarum MCCL... [F. v.] mandamus ut eidem Philippo... unc. auri CLX p. g. ... [exhiberi curetis]... Datum Capue, XV martii XIII ind. (Reg. 5, f. 242).

FONTI: Ms. can. S. Santeramo.

903. - (Guillelmo, f. Gualterii Gentilis, renuncianti in manibus Curie casalia Biscleti et Casalorde, de Iustitiariatu Capitanate, assignatur quedam annua provisio). (Reg. 5, f. 243).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 315.

904. - (Iohannes de Podio mictitur ad partes Aprutii pro regiis negotiis). (Reg. 5, f. 243).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

905. - (Monast. S. Salvatoris de Reate occupat castrum Capradossi, in preiudicium R. Curie). (Reg. 5, f. 243).

FONTI: *Repert. terrarum*, f. 61; *Index monasterior.*, II, f. 266.

906. - (Monasterio Cavensi, rogatoria quod substentet Petrum de Chambri, mutilatum, dando ei an. uncias II, frumenti thum, XXXVI et vini salm. X. Datum Capue, XV martii XIII ind.). (Reg. 5, f. 243).

FONTI: Minieri Riccio, *Della dominaz. ang.*, p. 41; Id., *Alcuni fatti ecc.*, p. 103.

907. - (Priori monast. S. Eufemie, rogatoria quod substentet Iohannem de Chelandra, mutilatum a rebellibus in Sicilia. Datum Capue, XVII martii XIII ind.). (Reg. 5, f. 243).

FONTI: Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 103.

908. - (Episcopo Miletensi, provisio pro pacifica possessione cuiusdam tenimenti in pertinentiis Iohe). (Reg. 5, f. 243, t.).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 315.

909. - Scriptum est magistris Tarsianatum Principatus et Terre Laboris. Cum tempus instet congruum navigandi, ... vobis... precipimus firmiter... quod statim... in reparatione navium nostrarum existentium in portu Baia- rum, cum ea sollicitudine... procedatur ut ad plus per totum pres. mensem reparari... possint... Scituri etc. ... Datum Capue, XII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 244).

FONTI: Ruocco, *O. c.*, p. 43 sg.

910. - (Raymundo Ysardi, Magistro balistiorum, mandat Rex ut computet in gagiis quantitates receptas per infrascriptos, vid.: Bernardus de Lecto, Castellanus Bivini, ad mandatum Iacobi de Cantelmo, Iustitiarii il-

larum partium; Andreas Spingator et Mattheus de Ortona, Syndici nove monetarum in Bivino; Simon de Fontana, Castellanus Rocche Sancte Agathes; Sebastianus de Audentia et Hector de Pectoirdano, Baiuli Rocche Sancte Agathes; Guillelmus Marmorellus, Castellanus eiusdem castri; Guillelmus Porcus, Iohannes Gutor et Nicolaus Taxator(?) Collectores generalis subventionis in Bivino). (Reg. 5, f. 244).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, I, f. 165, comunicato da R. Sassone Corsi; Chiarito, Repert. cit., f. 315, t.

911. - (Fr. Hugoni Revel, Magistro domus Hospitalis S. Iohannis Ierosolimitani in Accon, provisio pro extractione frumenti). (Reg. 5, f. 244).

FONTI: Not. comunicata da Egildo Gentile.

912. - Pro faciendis barcis, pro navibus. - Scriptum est dohaneriis et fundicariis Baroli etc. Cum nuper nostra intellexit Celsitudo Nicolaum Acconzaiocum de Ravello, Secretum et Mag. Portulanum Apulie, ... dedisse vobis... in mandatis ut Philippo de Sancta Cruce..., Baroli et Monopoli Prothon-tino, ... de pecunia cabelle dohane et fundici Baroli... unc. auri CCC p. g. pro reparatione et munitione vassellorum..., quam sibi promissimus, ... tribuere debeatis, ... f. v. ... mandamus quatenus... pred. uncias auri CCC p. g. eidem Philippo... exhibere debeatis... Nos autem Iustitiario Terre Bari... damus... in mandatis ut tam vos quam socios et fideiussores vestros ad solutionem ipsius pecunie per personas et bona vestra... compellat... Datum Capue, XVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 245).

FONTI: Ruocco, *O. c.*, p. 49 sg. (trascriz.); Ms. can. S. Santeramo (trascriz. parz.).

913. - Pro Philippo de Sancta Cruce, responsales. - Scriptum est Philippo de Sancta Cruce, ... Baroli et Monopoli Prothontino etc. Cum per quoddam capitulum tuum nuper Culmini nostro transmissum, nostra intellexit Celsitudo te recepisse a nostra Excellentia in mandatis ut panaticam fieri facias pro galeis XXV pro duobus mensibus, de frumento quod per te dudum emi mandavimus, quod fuit salme M..., et panatica... ascendit ad summam salm. ... MCCL, ... et sic sunt necessarie... alie salme CCL, pro quibus emendis... necessarie sunt uncie auri CLX p. g.; et de faciendo tibi exhibere pecuniam... providere... postulasti. Ecce... iniungimus Mag. Siclariis Sicle Brundusii, ut pred. quantitatem pecunie... tibi... debeat exhibere. Ad alium... tuum capitulum, continens quod, cum Celsitudo nostra dederit in mandatis Nicolao Acconzaioco... Secreto Apulie..., ut... pecuniam... pro reparatione et munitione galearum... ac... tarsianatum... tibi deberet exhibere, idem Secretus mandavit... dohaneriis et fundicariis Baroli de exhibendis tibi unciis

auri CCC, et dohaneriis et fundicariis Monopoli de exhibendis tibi aliis unc. auri L p. g. ..., de quibus pred. dohanerii et fundicarii Baroli non nisi unc. auri C tantum offerunt se datus. Volentes in ipsius exequitione negotii nullum... intervenire defectum, eidem Secreto iterato rescribimus... mandantes ut... pecuniam sufficientem... tibi beat... exhibere. Pro meliori etiam expeditione... negotii, scribimus dohaneriis et fundicariis Trani..., ut unc. auri CC p. g. ... tibi... incontinenti debeat exhibere. Scribimus et... Iustitiario Capitanate de exhibendis tibi... unciis auri C p. g., et totidem per Justitiarium Basilicate. Quapropter... mandamus quatenus... a pred. omnibus pecuniam supradictam instanter requiras... Datum Capue, XVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 245, t. - 246).

FONTI: Ruocco, *O. c.*, p. 47 sg. (trascriz. con molti errori).

914. - Pro Rogerio Comite Celanensi. - Scriptum est Simoni de Sancto Angelo, cons. etc. Cum de nostro procedit beneplacito... ut omnes officiales, quos nob. vir Comes Celani... olim habuit in Comitatu Molisii dum dominabatur in ipso, de ructibus et proventibus ipsius Comitatus... receptis per eos eo tempore prefato Comiti... reddere bonum compotum..., f. t. precipimus quatenus officiales pred. ..., quos idem Comes... tibi duxerit nominandos, venire ad ipsum Comitem [ac reddere] eidem bonum et legalem compotum de premissis et restituere quod restituere tenebuntur, omni que convenit cohercione compellas. Datum Capue, XVII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 246).

FONTI: Jamison, *Doc. from the ang. reg. etc.*, p. 102 (trascriz.).

915. - Pro barcis faciendis. - Scriptum est Philippo de Sancta Cruce etc. Cum per unum capitulum nostre significasti Maiestati que necessaria sunt pro vassellis Curie nostre, quorum reparatio et munitio tibi est commissa, vid. pro magna navi Curie... que dicitur Sanctus Antonius ad serviendum eidem barce due, ... et pro altera navi Curie que fuit qd. Philippi Chinardi battellus unus...; mandamus tibi quatinus barchas et battellos pro dictis navibus et omnia alia que videris oportuna studeas facere... Continebatur etiam in eisdem tuis capitulo quod pro munitione IV navium, ... que invente sunt denudate corredis et immunite velis et aliis oportunis, necessaria sunt de bono corredo maturo canapi filati miliaria LX et petie M de bom-bacinis... Demum vero cum... intelleximus quod Iordanus de Prothomagistro... et Bartholomeus Pirontus de Brundusio habent quasdam petias antennarum Curie, assignatas eisdem per Mattheum Ruphulum, tunc Secretum Apulie, ... ab eisdem... recipere... procures... Datum Capue, XVIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 246).

FONTI: Ms. can. S. Santeramo.

916. - (Universitati hominum Boiani conceditur licentia conficiendi appetitum). (Reg. 5, f. 246, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 315, t.

917. - (Iohanni Alope, de Neapoli, qui dicitur « Centum unciarum », conceditur officium Comitarie civitatis Neapolis). (Reg. 5, f. 246, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

918. - (Egidius de Ogralles creatur castellanus nonnullorum castrorum regiorum). (Reg. 5, f. 247).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 316.

919. - Scriptum est Stratigotis Salerni etc. Pro parte Simonis Speciarii de Salerno, civis Romani, fuit... expositum quod, cum ipse... pro unciis auri XXV, sibi ratione dotium Stephanie uxoris sue, sororis qd. Nicolai Manselle de Salerno, a Macziota Iohanne et Ugolocata, filiis... Nicolai predicti, rationabiliter debitisi, de quorum satisfactione... predicti legitime requisiti satisfacere recusarunt, secundum Langobardorum Regum edictum quod in civitate [pred.] in talibus vim optinet, nec non antiquam consuetudinem... civitatis ipsius, implorato officio Iudicis, ... apprehenderit et ... trasactaverit quasdam domos ortum et terras pred. filiorum... Nicolai pred.; ... qui Macziota Iohannes et Ugolocata, maxime propter absentiam dicti Simonis, qui pro maiori parte temporis in Romana Curia moram trahit, procuratorem eiusdem Simonis in pred. bonis, sitis in Salerno et pertinentiis eius. ..., turbare conantur. Super quo, cum supplicatum fuerit... provideri, f. v. precipimus quatenus, si premissis veritas suffragatur, eundem Simonem... molestari... nullatenus permicentes, ... mediante iustitia favorabiliter procedatis. Datum Capue, XX martii XIII ind. (Reg. 5, f. 247).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern.*, p. 375.

920. - Pro decem galeis parandis et armandis. - Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Monopoli et Baroli... Mandamus quatenus... X inter galeas et teridas et X varchectas parari et armari facias, ... et eas a dominica de ramis palmarum in antea, si fieri potuerit, apud Brundusium, Barolum seu Manfridionam facias congregari et stare paratas..., ut ad mandatum nostrum protinus valeant navigare. Provideat autem ut inter galeas ipsas sit una optime parata scarlato, cum portare debeat... magnam personam et eius erarium... Secreto Apulie... damus in mandatis ut pecuniam oportunam, tam

pro armatione quam pro panatica... ac munitionibus galearum etc. ... debeat providere. Datum Capue, XXII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 247, t.).

FONTI: Ruocco, *O. c.*, p. 52.

921. - Scriptum est Secreto Apulie. Cum dederimus... in mandatis Philippo Sancte Crucis... ut incontinenti X inter galeas et teridas et X... varchettas parari et armari faciat... et eas a dominica de ramis palmarum... apud Tranum vel Barolum seu Manfridoniam aut Vestam aggregari faciat et stare paratas..., volumus ut per vos... necessaria sibi debeant ministrari, ne defectu pecunie... mandati nostri exequitio... retardetur. Datum Capue, XXI martii XIII ind. (Reg. 5, f. 247, t.).

FONTI: Ms. can. S. Santeramo.

922. - Karolus etc. ... Notum facimus universis... quod Gaufridus Bonnet, ... statutus olim... una cum mag. Renaudo dicto de Campis super inveniendis et solidandis servientibus deputatis in obsidione terre Amantee, tunc rebellis, olim XX... martii XIII ind. apud Capuam, coram Petro dom. Bellimontis Montiscaveosi et Albe Comite Regni Sicilie Camerario, et Rationalibus Magne Curie nostre, ... ad ponendum finalem... rationem... de pred. officio, ... ostendit licteras sigillo nostre Maiestatis munitas, datas Fogie VIII aprilis XII ind. ..., per quas inter cetera mandabatur eisdem ut ad partes Calabrie Vallis Gratis et Terre Iordane se personaliter conferentes, servientes invenire ac... solidare curarent, deputandos ad ossidionem pred., iuxta ordinationem et provisionem Petri Rufi de Calabria dom. Comitatus Catanzarii... Item ostendit se et dictum socium suum... recepisse a Matheo de Fasanella tunc Iustitiario Vallis Gratis et Terre Iordane.., unc. auri DCXXVII tar. XXII et gr. X, de quibus per caternum, quem consignavit subscriptum, exitum demonstravit: In primis vid. solvisse comestabilis XIII et servientibus CCCCV... pro solidis et gagiis eorum... unc. auri CCCCLXXVIII tar. VII gr. X. Item solvisse... in Camera nostra... unc. auri LXXI et tar. XXIIII. Item Philippo de Porta Prothontino Salerni pro solidis personarum deputatarum ad armationem unius galee cum qua idem Prothontinus deputatus erat... in obsidione... unc. auri XXX. Item per constitutionem unius tributi facti... in oppressionem dicte terre Amantee... unc. auri XII. Item personis X deputatis ad servicia ipsius tributi... unc. auri I tar. VII et gr. X. Item fr. Hugoni statuto Marescallo falicis nostri exercitus... in obsidione... pro gagiis suis... unc. auri VII. Item mag. Iohanni cirurgico retento ad servicia Curie... in eodem exercitu durante obsidione... unc. auri V. Item pro pretio MD carrellorum iactatorum contra proditores terre pred. ... unc. auri I et tar. XV. Item, servientibus XX... pro eo quod certo tempore... custodierunt proditores captos... unc. auri X. Que tota pe-

cunia, quam dicti... statuti solverunt iuxta provisionem dicti Petri Rufi... est in summa... unc. auri DCXVI tar. XXIIII. Facta autem collatione de introitu ad exitum... invente sunt restare penes Gaufridum pred. ... auri unc. XX tar. XXVIII et gr. X, quam... pecuniam idem Gaufridus... XXII... martii XIII ind. apud Capuam in Camera nostra assignavit. Unde etc. Datum Capue, XXII martii XIII ind. (Reg. 6, f. 55).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 55 sgg. (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 105 (trans.), il quale invece di « Renaudo de Campis » legge « Berardo De-campre »; Sicola, *Repert.* 2, f. 80.

923. - Karolus etc Nob. viro Guidoni Comiti Montisfortis, consanguineo cons. etc. De prudentia et probitate vestra plenam fiduciam obtinentes, vos nostrum in Tuscia Vicarium generalem, nob. viro Iohanne Britandi... ad eius postulationem et frequentem instantiam ad alia nostra negotia evocato, ... statuimus, ... mandantes quatenus, conferentes vos personaliter ad provinciam supradictam, huius Vicarie officium sic curetis ad honorem Ecclesie atque nostrum prudenter et utiliter exercere, quod possitis exinde merito commendari. Datum Capue, XXIIII martii XIII ind. (Reg. 6, f. 55, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Dei Grandi Uffiziali ecc.*, p. 10 (trascriz.); Id., *Alcuni fatti ecc.*, p. 105 (trans.); Sicola, *Repert.* 2, f. 80; Chiarito, *Repert.* 28, f. 330.

924. - Scriptum est universis ecclesiarum prelatis, nec non Marchionibus Comitibus baronibus vicariis potestatibus rectoribus capitaneis consiliis comunitatibus civitatum castrorum aliorumque locorum et ceteris per Tusciam, Romano subiectam Imperio, constitutis etc. Cum nob. virum Guidonem Comitem Montisfortis... generalem Vicarium nostrum in Tuscia..., nob. viro Iohanni Britandi... ad eius postulationem.. .ad alia nostra servitia evocato, duxerimus statuendum..., universitati vestre... mandamus quatenus eidem Comiti... pareatis et efficaciter intendatis; Nos enim penas et banna que in vos tulerit rata habebimus atque firma. Datum Capue, XXIIII martii XIII ind. (Reg. 6, f. 55, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 188 (trascriz.); Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 99 (trascriz.).

925. - (Mandat Rex ut Petrus de Summeroso, Vicarius suus in Urbe, assistatur contra Angelum Capucii et sequaces). Datum Capue, XXIII martii XIII ind. (Reg. 6, f. 55, t.).

FONTI: Sicola, *Repert.* 2, f. 80; De Boüard, *Le régime politique etc. de Rome*, p. 240 (not.); Minieri Riccio, ms in Arch.

926. - (Simon de Ladaure, contergius castri Melfie). (Reg. 6, f. 56).